
 
 

BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN PAJÁN 
CRNL. ROBERTO PEÑAFIEL RODRÍGUEZ 

Fundado el 30 de Marzo de 1953 Ratificado Acuerdo Ministerial 1009 
ABNEGACIÓN Y DISCIPLINA 

RUC: 1360021710001 

CRONOGRAMA 
PROYECTO:     

FECHA: PAJAN, AGOSTO DE 2025

PRECIO PRECIO

UNITARIO TOTAL

MONTO PARCIAL TOTAL 24.917,62000

MONTO ACUMULADO

PORCENTAJE PARCIAL

PORCENTAJE ACUMULADO

100,00%

313,50

100,00%

240,00

5.220,00

100,00%

189,15

100,00%

2.450,70

100,00%

104,00

100,00%

40,00

480,00

100,00%

360,00

100,00%

478,00

100,00%

110,00

100,00%

100,00%

1.290,24

100,00%

105,00

100,00%

130,20

100,00%

136,68

100,00%

288,09

100,00%

155,00

100,00%

1.304,10

100,00%

100,00

100,00%

195,46

100,00%

400,00

100,00%

906,80

100,00%

1.265,94

100,00%

445,85

100,00%

90,00

100,00%

400,00

100,00%

833,49

100,00%

1.358,27

100,00%

969,92

100,00%

57,81

100,00%

876,42

100,00%

300,00

100,00%

752,00

100,00%

41,00 LIMPIEZA Y DESALOJO 1,00000 U 60,00 60,00000

U 60,00 240,00000

34,00
ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO F´C 210KG/CM2 E=10CM PARA TANQUE ELEVADO (INCLUYE 

ELEVACIÓN DE DADO DE HORMIGÓN)
1,00000 U 680,00 680,00000

1,00000

39,00

150,00000

SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA PERIFERICA DE 3/4"

SUMINISTRO E INSTALACION DE CASILLEROS 

SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERAS METALICAS 

PUNTOS DE AGUA  POTABLE FRIA DE 1/2

40,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPIZ DE CAUCHO 

U 10,00 40,00000

35,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ELEVADO DE 2000 LITROS (INCLUYE ACCESORIOS Y 

CONEXIÓN A LINEA DE DISTRIBUCION )
1,00000 U 570,00 570,00000

40,00 480,00000

24,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED 12,00000

32,00 CUADRADA DE BOQUETES EN PUERTAS 19,00000 ML 16,50 313,50000

PTO 47,80 478,00000

2.450,70 2.450,70000U

30,00 MANTENIMIENTO DE CANALON Y CAMBIO DE BAJANTE 1,00000 U 104,00 104,00000

31,00

U 63,05 189,15000

26,00 PUNTO DE TOMACORRIENTE 220 V POLARIZADOS 2,00000 PTO 55,00 110,00000

27,00 SUMINISTRO E INSTALACION EN PANELES  DE ALUMINIO COMPUESTO 52,20000 M2 100,00 5.220,00000

U 130,20 130,20000

22,00 VENTANAS DE ALUMINIO Y VIDRIO 1,50000 M2 91,12 136,68000

U 30,00 360,00000

TIEMPO EN:  45 DIAS

BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN PAJÁN

CRNL. ROBERTO PEÑAFIEL RODRÍGUEZ
PROVINCIA DEL GUAYAS - ECUADOR

CRONOGRAMA    VALORADO    DE    TRABAJO

105,00 105,00000

21,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CORREDIZA DE ALUMINIO Y VIDRIO 0.80X2.00M 1,00000

ITEM

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA COMPAÑIA DE CUERPO DE BOMBERO CASCOL PERTENECIENTE AL CANTON PAJAN

134,80 195,46000

4,00000

M2 99,00 288,09000

906,80 906,80000

14,00

36,00 1.290,24000M2

1,00000 U

PUNTO DE  LUZ DE 120 V 12,00000 PTO

4,10

400,00000

92,61000 M2 9,00 833,49000

300,00000U

64,00000

48,69000 M2 26,00 1.265,94000

155,00000155,00

M2

10,00000

33,00 MANTENIMIENTO E INSTALACION EN PUERTAS DE MADERAS (INCLUYE CAMBIO DE CHAPAS) 4,00000

29,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE LETRAS CORPOREAS Y ESCUDO 1,00000

23,00

28,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS DE EMERGENCIAS 3,00000

DESINSTALACION DE PUERTAS DE MADERAS 4,00000

CANT. UNIDAD

57,81000

400,00

DEMOLICION DE ESCTRUCTURAS DE HORMIGON

HORMIGÓN SIMPLE PARA CONTRAPISO DE ESP. = 5 CM F´C = 210 KG/CM3 48,69000

M2 11,75 752,00000

300,001,00000

90,00 90,00000

1,00000 U

U

DESCRIPCIÓN DEL RUBRO

M2

COMPAÑÍA DE BOMBERO DE CASCOL

M2 18,00 876,42000

45 DIAS 

12,00

CERÁMICA EN PAREDES DE EXCELENTE CALIDAD 18,5000013,00

CERÁMICA PISO DE EXCELENTE CALIDAD

15,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE 

17,00

1.304,10000

M2 24,10 445,85000

U 100,00000
DESINTALACION E INSTALACION DE PIEZAS SANITARIAS, INCLUYE LIMPIEZA DE LOS MISMOS Y 

CAMBIO DE HERRAJES 

1,00000

25,20

U

51,75000 M2

SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANCHA DE GRANITO (INCLUYE ACABADOS Y RODONES) 2,91000

25,00

PINTURA ANTICORROSIVA EN PERFILES DE CUBIERTA 

1.358,270007,40M2

M2 6,40 969,92000

U 400,00 400,00000

U

4,00 ENLUCIDO  EXTERIOR .E= 2,0 CM 

11,00

1,00000

1,00000MANTENIMIENTO DE PUERTA DE INGRESO (INCLUYE PINTURA Y PLANCHA MICROPERFORADA

16,00 PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TUMBADO FALSO DE PVC

18,00 LOSETA DE HORMIGON ARMADO F´C 210KG/CM2 E= 5 CM PARA MESON 1,45000

19,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE PLANCHAS GYSUM PARA PAREDES CON ESTRUCTURA DRYWALL 35,84000

20,00 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CORREDIZA DE ALUMINIO EN MEDIDA 0.90X2.00 M

25,00 PUNTO DE TOMACORRIENTE 120 V POLARIZADOS 

36,00

37,00

38,00

PTO

169,00

250,00

572,00

40

1,00 14,10000

1,00000

2,00

5,00

6,00

3,00

PINTURA ESMALTE INTERIOR (LIJADO, EMPASTE, SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA)

10,00

151,55000

SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL DE BREACKER 

REMOCION DE CERAMICA EXISTENTE EN PISOS Y PAREDES  

8,00

DESINTALACION DE PANEL DE BREAKER Y RED DE INSTALACION ELECTRICA EXISTENTE

183,55000PINTURA ESMALTE EXTERIOR (LIJADO, EMPASTE, SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA)

7,00 IMPERMEABILIZADA Y ELIMINACION DE SALITRE EN MAMPOSTERIA 

9,00

100,00%

100,00%

100%

100%

100%

100%

169,00

250,00

572,00

100%

60,00

680,00

570,00

24.917,62

24.917,62

100,00%

100,00%

1,00000 U 150

169,00000

250,00000

572,00000

120,00000

100%

150,00

120,00

1,00000

1,00000

3,00000

U

U

U
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FIRMAS DE RESPONSABILIDAD : 
 

 

 

 

 

 

 

 

Elaborado 

por: 

Ing. Angel Olivo Salvatierra Borbor Autorizado 

por: 
TCrnl. Dr. Carlos Morán Vera 

Cargo:  

Responsable del 

Departamento de Ingeniería y 

Proyecto del Benemérito 

Cuerpo de Bomberos de Paján 

Cargo: 

Primer Jefe del 

Benemérito Cuerpo de 

Bomberos de Pajan 

Código 

SERCOP  
No. SERCOP -EuAdqiKuZg 

Código 

SERCOP 
No. SERCOP-38THgyjyAV 
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